ratificationes'', innovationes, iuramenta, concessiones, donationes et cetera, que per te

vel de mandato tuo facta fuerint circa premissa et quodlibet premissorum, infra octo

dierum spatium, postquam dante Domino imperiale diadema susceperis, sub aurea buUa

5 similiter innovabis, facies et de novo concedes adque iurabis ac nicliilominus fideliter

et prompte tuis magnificis studiis procurabis
,
quod principes Alamannie tam eccle-

siastici quam seculares ad premissa suum adhibebunt assensum, ut omnia in sua solidi-

tate remaneant et de bono in melius, exclusis inde quibuslibet dubiis, prospercntur et

quietis ubertate vigente facundis titulis magnificetur gentibus nomen tuum. (11) Cete-

10 rum eundem fratrcm Conradum, quem fidelitate conspicuum et sollicitudine circum-

spectum tuorum culminum et imperii felicium successuum zelatorem esse percipimus,

ad te duximus remittendum, ut per ipsum de iiiis que gesta sunt apertius informatus

nostris et eiusdem sedis beneplacitis liberius te conformes et que tui honoris incro-

menta respiciunt, celerius et felicius prosperentur tuque precellentibus laudum titulis

15 apud Deum et homines extollaris. Intendimus autem, quod dictus frater ad nos infra

instans festum nativitatis^ beate A^irginis vel salteni Kalend. mensis Octubris' proximeQjJJ'',^

futuri revertatur, nobis que a te circa premissa collegerit portaturus et fideliter rela-

turus. Et si ad promotionem vel expeditionem premissorum et aliorum, que tractanda,

agenda et ordinanda videntur, una cum ipso fratre Conrado utile fore putaveris alios

20 nuntios destinare ', id tue providentie in hac parte relinquimus, ut pensatis omnibus

provideas et facias, quod videris expedire.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, Non. lunii, pontificatus nostri anno primo.

194. ALIAE LITTEBAE EITJSDEM. lun. 5. (corr. post lun. 30.)

Ex eodem Eegisfro fol. 5. Contulit Vogatscher. Cf. nr. 193. Ediderunt Zaccagni

25 l. c. Append. p. 50 et Theiner l. c. 1,210 nr. 362. Be privilegicn-um antiquorum tenore, qui

hic inseritur, cf. SicJcel 'Das Privilegium Otto I. fiir die romische Kirche vom Jahre 962'

p. 53 n. 2. Animadvertere liceat, textum Heinriciani ut dicitur plerumque cum certis codici-

hus concordare, quod infra notavimus. — Potthast 21333. Bohmer, Eeg. imp. VI, 971.

(P. deest.)

30 Nicolaus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio R. regi Roraa-

norum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Ad tue devotionis augmentum et iurium Romane ecclesie claritatem, quod